
  

 
 
 
 
 
 

Detaljplan för del av Hensvik 2:61 i Häverö-Edebo-Singö 
församling – utställning 2 enligt ÄPBL  
Dnr 07-10197.214 
Ks 07-1312.214 
 
 
UTLÅTANDE EFTER UTSTÄLLNING 2015-02-20 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsekontoret föreslår kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott 
besluta: 
 
att godkänna förslaget till detaljplan för ny utställning enligt ÄPBL 5:23.  
 
 
Bakgrund  
Syftet med detaljplanen är att skapa planmässiga förutsättningar för avstyckning av 
7 nya bostadsfastigheter inom ett område beläget mellan väg 1106 och sjön 
Blåkaren. 
 
Norrtälje kommun ansökte hos Länsstyrelsen om upphävande av strandskydd inom 
område som avses ingå i detaljplan för del av Hensvik 2:61. Länsstyrelsen beslutade 
2013-01-09 att avslå ansökan. Kommunen överklagande Länsstyrelsens beslut till 
Regeringen. Regeringen beslutade 2013-10-10 att kvartersmark för bostäder (B) och 
teknisk anläggning, transformatorstation (E) samt allmän plats för lokaltrafik inom 
område som avses ingå i detaljplan för Hensvik 2:61, enligt den plankarta som 
bilagts beslutet, inte längre ska omfattas av strandskydd. Beslutet gäller under 
förutsättning att detaljplanen antas och vinner laga kraft.  
 
 
BAKGRUND TILL UTSTÄLLNING 2 
För fastigheten Hensvik 2:61 upprättades ett förslag till detaljplan i mars 2009 och 
sändes ut på samråd under sommaren 2009. Utfallet av samrådet visade att viktiga 
kompletteringar krävdes innan planarbetet kunde gå vidare. Bland annat påtalade 
Länsstyrelsen i sitt yttrande att det i planen ska framgå en redovisning av hur det 
befintliga förordnandet enligt 113 § Byggnadslagen hanteras samt att det inte 
framgick av planhandlingarna hur planförslaget förhåller sig till gällande 
strandskydd. 
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Med hänsyn till detta beslöts att planen skulle bearbetas och att planprocessen skulle 
tas om med ett förnyat samråd under våren 2010 både vad avser själva planförslaget 
och vad gäller upphävandet av förordnandet. 
 
I dialog inför utställning av planförslaget påtalade Länsstyrelsen att man ansåg att 
exploatören också behövde kompensera den allmänna platsmarken som minskas till 
förmån för kvartersmark i minst motsvarande grad genom att ny allmän platsmark 
tillskapas inom eller i anslutning till planområdet. 
 
I och med att man då inte kunde finna någon mark i direkt anslutning till 
planområdet kom Väddö Tomter AB och kommunen överens om att kommunen 
upplåter Brännskäret, en del av fastigheten Herräng 1:72, med servitutsrätt för detta 
ändamål. Länsstyrelsen framförde i samband med planens utställning att de ansåg att 
kompensationsmarken låg på för långt avstånd från planområdet.  
 
Väddötomter har med anledning av detta lyckats förvärva mark i direkt närhet till 
planområdet och som man nu kan erbjuda som kompensationsmark (se även under 
rubriken Administrativa frågor). Det är ett något större område än den mark som nu 
föreslås ombildas till kvartersmark. Förslaget är att denna mark i samband 
fastighetsbildningen efter planens fastställande ingår i den samfällighet eller 
gemensamhetsanläggning som bildas enligt stycket ovan och som berör naturmark 
inom det nya planområdet inklusive badplatsen. 
 
Med tanke på att planen var utställt under 2010 och att nya förutsättningar har 
kommit fram angående bytesmark för det föreslagna upphävandet av 113 § -
förordnandet, beslutar Kommunen att planförslaget ska ställas ut på nytt och att 
upphävandet av 113§ - förordnandet ska samrådas igen.  
 
 
SYNPUNKTER OCH BEMÖTANDE  
 
Planförslaget, som upprättats av Structor, i samråd med kommunstyrelsekontoret, 
har varit utställd under tiden 2012-10-16 t.o.m. 2012-11-13. Under samma tid 
ställdes planförslaget på kommunhuset samt på kommunens webbplats.  
 
Tre yttranden har inkommit och sammanfattas nedan med Kommunstyrelsekontorets 
kommentarer: 
 
Länsstyrelsen har inte lämnat in någon yttrande på det utställda förslaget.  
 
 
SL har ingen trafik i närheten av planområdet och ser små möjligheter till förändrad 
linjesträckning då vägstandarden i områdena kring Herräng är av dålig kvalitet och 
därmed svåra att trafikera. 
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Bygg- och miljönämnden hade inga erinringar under förutsättningar att 
fastigheterna inom planområdet ansluts till det kommunala VA-nätet i enlighet med 
planförslaget. 
 
 
Vattenfall lämnar följande yttrande. Eftersom exploatören inte har beställt en 
skriftlig offert för att den befintliga högspännings- luftledningen blir markförlagd, 
utgår Vattenfall att de har rätt att behålla högspänningsluftledningen i befintligt l-
område. 
 
Vattenfall yrkar vidare på ett u-område för deras markförlagda kablar med en brädd 
på minst 4 meter. 
 
KOMMENTAR: Detaljplanen har efter samrådet ändrats så att den genomgående 
luftledningen utmed sjön inte berörs. En kortare 12 kV-luftledning som övergår i 
jordkabel i den södra delen av det östra bostadskvarteret berörs dock (ca 32 m 
luftledning och ca 8 m jordkabel inom kvartersmark). Det har inte gått att få klarhet i 
om denna ledning kan utgå eller om den måste bevaras. Om den skall bevaras, krävs 
en flytt till ett läge utanför kvartersmarken. Eventuell ledningsflytt bekostas av 
exploatören. 
 
De nya jordkablarna förläggs till allmän platsmark (gatumark respektive 
naturområde). u-område reserveras normalt endast inom kvartersmark. Anläggandet 
av de nya jordkablarna bör regleras i avtal mellan Vattenfall och exploatören och 
kan – om så anses nödvändigt – kompletteras med bildandet av ledningsrätt. 
 

Vattenfalls övriga synpunkter kommer att beaktas i samband med 
plangenomförandet. 
 
 
 
 
KOMMUNSTYRELSEKONTORET 
 
 
 
Olivera Boljanovic 
1:e planarkitekt 
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